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Inledning 
Denna handledning har upprättats i syfte att informera om förändringar som 

gjords och funktioner som införts i Chaos 3. De nya funktionerna beskrivs steg 

för steg med förklarande bilder. 

 

För en fullständig manual till Chaos hänvisas till Vägverkets publikation 2000:6.  
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Prestandaförbättringar i Chaos 3 

Bakgrund 

Kontroll av fönsterinställningar 

Tidigare kunde Chaos öppnas på en skärm som inte längre är kopplad till datorn 

vilket gör att programfönstret hamnar utanför bild. 

Nu görs en kontroll av fönsterinställningar när programmet skall startas så att 

detta inte skall ske. 

Vista-kompabilitet. 

Chaos är nu kompatibelt med Windows Vista. 

Kompatibelt med långa filändelser. 

Chaos 3 klarar fler än tre tecken i filändelsen så nu kan t.ex. dokument i Word 

2007-format kan läggas in i Chaos. 
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Nya funktioner i Chaos 3 

Allmänt 

Sökning av användare 

Funktionen att söka användare i objekt har funnits sedan tidigare, nu har den 

dock kompletterats med en funktion för att filtrera användare efter signatur. 

Funktionen nås under Arkiv – Användare. 

 

 
 

Skriv in signaturen i fältet signatur och klicka på sök. 
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Dokumentträd 

Export - Spara som 

I Chaos 3 är det mycket lättare att exportera mappar och filer från Chaos till 

lokal lagringsarea. På grund av att många program i Windows har problem att 

hantera långa sökvägar begränsas mappnamnen till 25 tecken. Om mappnamnen 

är längre än så tas endast de första 25 tecknen med. 

Markera mappar och/eller filer som skall exporteras, högerklicka på 

markeringen och välj Spara som i listan.  

 

 
 

Välj målmapp för exporten och klicka på OK. 
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Skapa jobb av markerade filer 

I stället för att först skapa ett jobb och därefter lägga till filer går det nu att först 

markera mappar och filer och skapa ett jobb utifrån dessa. 

Markera filer/mappar som skall med i jobbet. Högerklicka på markeringen och 

välj Skapa jobb med dessa filer. I dialogrutan som öppnas finns möjligheten att 

välj om även undermappar skall tas med i jobbet. 
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En guide för Nytt jobb startar. Fyll i projekt och beskrivning, klicka på OK. 

 

 
 

 

Fler filer kan som vanligt adderas från dokumentträd och sökfönster. Jobbet 

låses med knappen hämta. 

 

 

 

Hantering av flera filer i dokumentträdet. 

Fler funktioner har lagts till för att underlätta hanteringen av flera filer samtidigt. 

Dessa är tillgängliga genom högerklick på markerade filer eller genom 

menyfältet Dokumentträd. 
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Funktionen Addera till jobb tar med samtliga filer och mappar till öppet jobb. 

Hämta hämtar ner samtliga markerade filer till Chaos standardmapp. 

Skicka till plotter sänder samtliga markerade filer till valfri installerad plotter. 

Skriv ut via viewer skriver ut samtliga markerade filer på valfri installerad 

skrivare med hjälp av Chaos viewer-funktion.  

Räkna filer 

Chaos 3 tillhandahåller en funktion för att se hur många filer man har markerat i 

trädstrukturen. Under trädet i fönstret Dokumentträd visas antalet markerade 

filer så snart fler än en fil markeras.  
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Samla arbetsfiler 

Chaos 3 erbjuder en funktion för att enkelt samla alla arbetsfiler till utvalda 

plottfiler på ett ställe. 

Samla först alla önskade plottfiler i en mapp.  

 

 
 

Högerklicka på mappen och välj Samla arbetsfiler. Dialogrutan Samla arbetsfiler 

öppnas, klicka på OK. 
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Arbetsfilerna sorters efter angivna mappnamn. 

 

 

Utskrift – välja utskriftsområde i viewer 

Skalenliga utskrifter från Chaos har ibland skrivit ut andra områden eller 

storlekar än tänkt. Med förhandsgranskningen i viewer i Chaos 3 är det mycket 

enklare att se exakt vad som kommer att skrivas ut. 

Högerklicka på önskad fil och välj Skriv ut via viewer. Ställ först in utskrifts 

alternativ som skrivare, pappersformat, och orientering. Klicka därefter på fliken 

Alternativ. 
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Bocka för rutan förhandsgranskning, markera därefter standard eller skala under 

Utskriftsskala. En röd ram i förhandsgranskningsfönstret visar vilket område 

som kommer att skrivas ut. Välj område genom att flytta rutan med muspekaren.  
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Sökfönstret 

Kolumnbredd 

Det är nu möjligt att ändra bredd på kolumnerna i sökfönstret. Klicka och håll in 

vänster musknapp på gränsen av två kolumner, dra musen till höger eller vänster 

och släpp knappen. 

Räkna dokument 

Antal träffar på en sökning visas alltid, man behöver inte längre välja det 

alternativet i menyn. 

Lista kopplingar 

I Chaos 3 finns det ett enkelt sätt för att se vilka kopplingar som finns för en viss 

fil i en databas. Genom att högerklicka på en fil sökfönstret och välja ”Lista 

dokumentets kopplingar till…” går det att få fram dokumentets kopplingar till 

trädstruktur, jobb, fastigheter och komponenter. 

Det går på detta sätt lätt att t.ex. se i vilka mappar en viss fil förekommer och få 

fram samtliga jobb i vilken filen hämtats och lämnats. 

Söka i flera databaser (objekt) 

En ny funktion ger möjligheten att söka i andra databaser än den man har öppen, 

och även söka i flera databaser på en gång. Klicka på knappen ”Databaser” 

längst upp till höger i sökfönstret. I fönstret som öppnas markeras en eller flera 

databaser. Flera databaser markeras genom att [shift] eller [Ctrl] hålls intryckt 

samtidig som databaser markeras med muspekaren. Klicka på ”Ok” för att 

bekräfta valet. 
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I resultatet i sökfönstret syns nu en ny kolumn som heter ”Databas” denna visar i 

vilken databas den påträffade versionen av filen finns. 

 

 

Länka till dokument i annan databas (objekt) 

Med version 3 av Chaos följer en funktion som möjliggör länkar mellan olika 

databaser. Det är nu möjligt att i mappträdet i en databas länka till ett dokument 

som finns i en helt annan databas. 

Öppna databasen i vars mappträd dokumentet skall synas. Använd funktionen 

för att söka dokument i flera databaser enligt beskrivning ovan. Det funna 

dokumentet kan nu läggas till mappstrukturen precis som vanligt. Markera först 

mappen där dokumentet skall ligga, markera sedan dokumentet i sökfönstret 

(kontrollera att dokumentet kommer från rätt databas, syns i vänstra kolumnen i 

sökfönstret) och högerklicka på dokumentet. Välj ”Till trädstruktur”. 
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